СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27  июня    2013г.                                                                                                 № 36
О      внесении       изменений в   решение
Совета Побединского сельского поселения
 от   20.12.2012    №   15   «О   бюджете
Побединского сельского поселения на 2013 год»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета Побединского  сельского  поселения  от  20.12.2012г. № 15
«О бюджете Побединского сельского поселения на 2013 год» (с изменениями и дополнениями внесенными Советом Побединского сельского поселения от 31.01.2012 №20, 21.03.2013 №23,  от 30.04.2013 №27) следующие изменения;
1) Пункт  1 Решения  изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Побединского сельского поселения на 2013год:

1.1. общий объем доходов бюджета  в сумме 6691,32 тыс. руб., в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 2587,0 тыс. рублей;
1.2. общий объем  расходов  бюджета в сумме 6849,32 тыс. рублей;
1.3 дефицит бюджета в сумме 158,0 тыс. рублей.
          2) Пункт 26 изложить в следующей редукции:
«Установить коэффициент индексации (изменения) расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области, в размере 1,14 и распространить на отношения, возникшие с 01.06.2013 года»

          3) Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему  решению.
           4) Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему  решению.

5) Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему  решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Председатель Совета
Побединского сельского поселения,

Глава Администрации                                                                                           А.Е.  Ермолаев

Побединского сельского поселения
Приложение5
к решению Совета Побединского сельского поселения
от 27 июня  2013г  №36
Объем межбюджетных трансфертов бюджету  Побединского сельского поселения

из районного  бюджета на 2013г.

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма тыс. руб
	Изменения
	Сумма тыс.руб.

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки муниц. районов
	1 729,03

	1 729,0

	1 729,03
	0,0
	1 729,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,5
	7,8
	83,3

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  не имеющих закрепленного жилого помещения

	850,0
	850,0

	75,5
	857,80
	933,3

	Прочие межбюджетные трансферты на введение новых систем оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	165,0

	165,0

	Прочие межбюджетные трансферты на исполнение передаваемых с районного уровня полномочий по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	230,0

	230,0

	Прочие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (в части субсидии)
	259,0
	191,0
	450,0

	Прочие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	35,0

	35,0

	Прочие межбюджетные трансферты на приобретение компьютерной и офисной техники для осуществления межведомственного документооборота
	20,0

	20,0

	Прочие межбюджетные трансферты на разработку программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в сельских поселениях

	99,0
	99,0

	Межбюджетные трансферты на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки

	308,0
	308,0

	Межбюджетные трансферты на приобретение сельхозшин МТЗ-82.1

	36,36
	36,36

	Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий, связанных с ремонтом и (или) переустройством жилых помещений отдельным категориям граждан

	98,63
	98,63

	709,0
	732,99
	1 441,99

	Итого:
	2 513,53
	1 590,79
	4 104,32

Приложение 6
к  решению Совета Побединского сельского поселения
от 27 июня 2013 №36
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Побединского сельского поселения на 2013 год
(тыс.руб.)
	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	6 849,32

	МКУ Администрация Побединскогосельского поселения
	923

	6 849,32

	Общегосударственные вопросы
	923
	0100

	3 118,46

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0000000

	2 927,83

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0020000

	2 927,83

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400

	2 434,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020400
	121
	1 789,82

	Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0104
	0020400
	242
	164,60

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0104
	0020400
	244
	312,71

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400
	852
	1,9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0104
	0020400
	870
	165,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	923
	0104
	0020800

	493,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020800
	121
	493,8

	Резервные фонды
	923
	0111
	0000000

	10,0

	Резервные фонды
	923
	0111
	0700000

	10,0

	Резервные фонды  местных администраций
	923
	0111
	0700500

	10,0

	Резервные средства
	923
	0111
	0700500
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	923
	0113

	180,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	923
	0113
	0920000

	180,6

	Выполнение других обязательств государства
	923
	0113
	0920305

	180,6

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0113
	0920305
	244
	180,6

	Национальная оборона
	923
	0200

	83,3

	Мобилизационная и воинская подготовка
	923
	0203
	0000000

	83,3

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0203
	0013600

	83,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0203
	0013600
	111
	68,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0203
	0013600
	242
	12,9

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0203
	0013600
	244
	2,3

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	923
	0309
	000000

	10

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	923
	0309
	2180100

	10

	Резервные средства
	923
	0309
	2180100
	870
	10

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	923
	0409
	3150212

	545,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0409
	3150212
	244
	545,0

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	923
	0412
	0000000

	324,2

	Землеустройство
	923
	0412
	3400300

	324,2

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0412
	3400300
	244
	324,2

	Жилищное хозяйство
	923
	0501
	0000000

	13,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	923
	0501
	3900200

	13,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	923
	0501
	3900200
	243
	13,0

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502
	0000000

	179,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910500

	179,2

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0502
	3910500
	244
	40,20

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0502
	3910505
	244
	139,0

	Благоустройство
	923
	0503
	0000000

	628,26

	Благоустройство
	923
	0503
	6000000

	628,3

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100

	177,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000100
	244
	177,0

	Организация и содержание мест захоронения  бытовых отходов
	923
	0503
	6000400

	230,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000400
	244
	230,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	923
	0503
	6000500

	221,31

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000500
	244
	185,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	0700501
	244
	36,36

	Охрана семьи и детства
	923
	1004
	0000000

	850,00

	Обеспечение помещениями детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  не имеющих закрепленного жилого помещения
	923
	1004
	5053600

	850,00

	Социальные выплаты
	923
	1004
	5053600
	323
	850,00

	Физическая культура и спорт
	923
	1100
	0000000

	10,0

	Массовый спорт
	923
	1102

	10,0

	Физкультурно-оздоровителная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5129700

	10,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	1102
	5129700
	244
	10,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	923
	1400
	0000000

	1 087,9

	Прочие межбюджетные трансферты
	923
	1403

	1 087,9

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	923
	1403
	5210000

	1 087,9

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	923
	1403
	5210601
	540
	386,2

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	923
	1403
	5210602
	540
	701,7

Приложение  9
к решению Совета  Побединского сельского поселения

от 27 июня  2013г №36
	Доходы   бюджета Побединского сельского поселения на 2013год

	№п/п
	КБК
	Наименование налога, сбора
	Сумма (тыс. руб.)
	изменение
	итого

	1

	Собственные доходы
	2328,0
	259,0
	2587,00

	2

	Налоговые доходы
	2114,0
	0,0
	2114,00

	3
	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	992,0

	992,00

	4
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	146,0

	146,00

	5
	18210606013100000100
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленными в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	269,0

	269,00

	6
	18210606023100000100
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленными в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	707,0

	707,00

	7

	Неналоговые доходы
	214,0
	259,0
	473,00

	8
	90211105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границе поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	110,0

	110,00

	9
	90211406013100000430
	Доходы, от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границе поселения

	259,0
	259,00

	10
	92311109045100001120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	73,0

	73,00

	11
	92311109045100002120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за найм жилья
	10,0

	10,00

	12
	92311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	21,0

	21,00

	13

	Межбюджетные трансферты
	2513,53
	1590,79
	4104,32

	14
	92320201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1729,03

	1729,03

	15
	92320203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,50
	7,8
	83,30

	16
	92320203026100000151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  не имеющих закрепленного жилого помещения

	850,0
	850,00

	17
	92320204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	230,00

	230,00

	18
	92320204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	479,00
	732,99
	1211,99

	19

	Всего доходов
	4841,53
	1590,79
	6691,32

Пояснительная  записка

к решению Совета Побединского сельского поселения от 27.06.2013 г. № 36
О внесении изменений и дополнения в решение Совета  Побединского сельского поселения  от  20.12.2012   №  15  «О  бюджете Побединского сельского поселения на 2013 год»

Внесение изменений в утвержденный бюджет Побединского сельского поселения связано с изменением объема финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджету поселения и изменениями кодов бюджетной классификации

Доходы бюджета

                                                                                                                                        тыс. руб.

	Неналоговые доходы:

	Доходы, от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границе поселения
	259,0

	Итого:
	259,0

	Субвенции:

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  не имеющих закрепленного жилого помещения
	136,0

	Итого:
	136,0

	Итого сальдо изменений по доходам
	395,0

 Всего доходы бюджета поселения увеличиваются   на 395,0 тыс. руб. и составят 6691,32 тыс. руб.

На основании вышеуказанных поправок вносятся изменения в приложения 5, 9.

Расходы бюджета поселения

Изменения ассигнований произведены  по главным распорядителям бюджетных средств по соответствующим разделам, подразделам расходов   бюджета:

Расходы увеличены:

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

По подразделу 0104:

- прочая закупки товаров, работ, услуг для проведения ремонта,  приобретения канцтоваров, обогревателя в сумме 41,0 тыс. рублей;

- прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий на приобретение картриджей в сумме 9,0 тыс. рублей;

Раздел 04 «Национальная экономика»

По подразделу  0409 Дорожное хозяйство:

- на оплату дизтоплива в сумме 20,0 тыс. рублей;

Раздел 05 «Жилищно -Коммунальное хозяйство»

По подразделу  0502 Коммунальное хозяйство:

- на разработку проекта нормативов образования и лимитов размещения отходов по котельным в сумме 40,0 тыс. рублей;
По подразделу  0503 Благоустройство:

- на приобретение детской игровой площадки в сумме 99,0 тыс. рублей;

- на обслуживание уличного освещения и приобретение светильников – 50,0 тыс. рублей;

Раздел 10 «госполномочия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот»

По подразделу 1004:

- на приобретение жилых  помещений для детей-сирот в сумме 136,0 т.р.

Всего расходы  бюджета поселения увеличиваются на 395 тыс. руб. и составят 6849,32 тыс. руб.

На основании вышеуказанных поправок вносятся изменения в приложения 6.
ведущий специалист по обслуживанию и

управлению средствами местного бюджета                            Афанасьева С.Н.